O controle externo da 
temperatura facilita o ajuste sem precisar abrir a porta. As prateleiras são aramadas e removíveis com altura regulável, que oferece 
melhor aproveitamento de alimentos e recipientes de alturas variadas. 

Valor total do lote R$ 507.545,51 (quinhentos e sete mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e um centavos) 

LOTE 02 - HOSPITALAR E  ODONTOLÓGICO 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

1 Colchão Hospitalar 5.0 Unidade R$ 921,00 R$ 4.605,00 

Especificação: Colchão Hospitalar - Solteiro Azul RG, Espuma D33, Dimensões 0,78x1,88x0,12, Espuma:

[...]

nasce no mercado odontológico com a união de seus diretores, Fernanda Carreira e Ronaldo Girotto, ambos com mais de 15 anos 
de experiência no mercado odontológico, com MBA em gestão empresarial, comercial, marketing, desenvolvimento de produtos e 
uma filosofia clara: empreender é, sobretudo, AGIR. 

Valor total do lote R$ 381.428,33 (trezentos e oitenta e um mil, quatrocentos e vinte e oito reais e trinta e três centavos) 

LOTE 03 - Fisioterapia 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

41 SONIC COMPACT 1-3MHZ 2.0 Unidade R$ 5.360,00 R$ 10.720,00 

Especificação: É um equipamento de Ultrassom digital micro controlado na frequência de 1 e 3 MHz e 21W de potência.

[...]

Especificação: BOLA 26CM 

58 BOLA DE MÃO 1.0 Unidade R$ 11,93 R$ 11,93 

Especificação: BOLA DE MÃO 

59 CARRINHO AUXILAR PARA 
EQUIPAMENTO 

1.0 Unidade R$ 917,67 R$ 917,67 

Especificação: CARRINHO AUXILAR PARA EQUIPAMENTO 

Valor total do lote R$ 21.430,58 (vinte e um mil, quatrocentos e trinta reais e cinquenta e oito centavos) 

Valor total R$ 910.404,42 (novecentos e dez mil, quatrocentos e quatro reais e quarenta e dois 
centavos) 

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo. 
1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme 
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar. 
1.4.

[...]

ESTABELECE O ART. 84 DA Lei Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021. 

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência 
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas. 

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 910.404,42 (novecentos e dez mil, 
quatrocentos e quatro reais e quarenta e dois centavos) 

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação 
à vigência da contratação. 

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO  
2.1. A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se